

Звіт
про забезпечення координації з партнерами з розвитку і проектами
міжнародно-технічної допомоги щодо здійснення заходів з питань
суспільної та громадянської безбар'єрності
(2025 рік)

Міністерство молоді та спорту України є бенефіціаром 26-х проектів міжнародної технічної допомоги від ЄС, країн-партнерів та міжнародних організацій, 15 з яких – з питань суспільної та громадянської безбар'єрності.

У Мінмолодьспорті сформована секторальна робоча група з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності координує впровадження урядових реформ у молодіжній сфері, сфері фізичної культури та спорту, політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, а також підсилення їх виконання стратегічними напрямками діяльності міжнародних партнерів з розвитку.

Нормативно-правова база:

Наказ Міністерства молоді та спорту України від 22 листопада 2021 р. № 4518 «Про утворення секторальної робочої групи з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту»

<https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorenniya-sektoralnoyi-robochoyi-grupi-z-pitan-koordinaciyi-mizhnarodnoyi-tehnicnoyi-dopomogi-u-sferah-molodi-ta-sportu>

Наказ Міністерства молоді та спорту України від 28.11.2024 № 7450 Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 22.11.2021 № 4518 та затвердження регламенту роботи секторальної робочої групи з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності

<https://mms.gov.ua/mizhnarodne-spivrobotnictvo/mizhnarodna-tehnicna-dopomoha>

Проекти міжнародної технічної допомоги від ЄС, країн-партнерів та міжнародних організацій з питань суспільної та громадянської безбар'єрності, які реалізовувалися у 2025 році:

I квартал

№	Назва проекту	Партнер з розвитку	Виконавець	Термін реалізації проекту	Мета	Посилання на публікації	Посилання на публікації
1	«Молодь як провідник української національної ідентичності» - Ukraine National Identity Through Youth (UNITY)	Агентство США міжнародного розвитку (USAID)	Рада міжнародних наукових досліджень та обмінів (IREX)	10.08.2020 09.08.2025	Розширення економічних можливостей через молодіжні інновації, підприємництво та готовність до розвитку кар'єри; Розширення участі молоді у прийнятті рішень та розбудові	https://bank.gov.ua/ua/ev ents/JomPEy FjflyICxhw	https://www.auc.org.ua/novyna/v-ukrayini-startuye-proyekt-molod-yak-providnyk-ukrayinskoyi-nacionalnoyi-identychnosti

					громадянської активності і розвитку громад; посилення потенціалу молоді бути рушійною силою українського плюралізму та процесу розбудови поваги до різноманітності; Дослідження та вивчення даних, тенденцій та підходів, пов'язаних з молоддю, що визначають молодіжну політику та програмну діяльність.		
2	«Демократизація та права людини: 1) Підтримка громадянського суспільства та молоді; 2) Права людини для України II»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Програма розвитку Організації Об'єднаних Націй (ПРООН)	01.01.2023 31.12.2026	Програма участі молоді у прийнятті рішень та розбудові громадянської активності; посилення потенціалу молоді бути рушійною силою українського плюралізму та процесу розбудови поваги до різноманітності, виконання програми “Молодіжний працівник”, підтримка програмної діяльності УМФ	https://www.undp.org/uk/ukraine/projects/proekt-demokratyza-tsiya-prava-lyudyny-i-rozvytok-hromadyans-koho-suspilstva-v-ukrayini	
3	«Залучення та підтримка молоді в антикризовому управлінні та постконфліктному відновленні в Україні»	Координатор ОБСЄ в Україні	Спеціальний представник Головування – Координатор проектів ОБСЄ в Україні	15.06.2023 31.05.2025	Надання підтримки у питаннях підвищення ефективності залучення молоді до врегулювання кризових ситуацій та постконфліктного відновлення в Україні (підтримка молодіжних центрів)	https://www.osce.org/uk/osce-secretariat-exb-support-programme-for-ukraine/588972	https://mms.gov.ua/news/zak-hyshchaty-pidtrymuvaly-zaluchaty-u-obsie-prezentuvaly-molodizhni-initsiatyvy-pid-chas-viiny
4	Українсько-данський молодіжний хаб у Миколаєві 2024-2025 (УДМХМ) в рамках	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонн	Данський інститут культури	01.01.2024 31.12.2025	Розширення можливостей української молоді міста Миколаєва та Миколаївської області	https://ua.theyouthhouse.org/	https://www.undp.org/uk/ukraine/press-releases/daniya-i-proon-vidkryly-hromadskyy-

	молодіжного співробітництва в Україні, Молдові, Грузії та Данії	их справ Данії			щодо партнерства та культурного обміну, локального закріплення та інституціоналізації, адвокації та стратегічного впливу у сфері молоді та демократії		khab-na-mykolayivshchyni
5	«Українсько-данський молодіжний дім 2023-2026»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Данський інститут культури	01.01.2023 31.12.2026	Зміцнення спроможності молоді організовувати, практикувати та просувати демократичну культуру та участь в українському суспільстві, а також брати активну участь в українсько-данських обмінах задля посилення європейської згуртованості серед молоді	https://ua.theyouthhouse.org/	
6	«Молодіжний розвиток»	Уряд США через Корпус Миру США	Корпус Миру США в Україні	18.05.2007 31.12.2029	Допомога українській молоді, що проживає в громадах з обмеженим доступом до матеріальних та інформаційних ресурсів, краще підготуватись до змістовного самостійного життя в демократичному суспільстві	https://www.peacecorps.gov/ukraine/	
7	"Програма лідерства Олімпійських комітетів"	Європейський Союз	Польський Олімпійський Комітет Реципієнт в Україні: Національний олімпійський комітет України	01.01.2024 31.12.2025	Сприяння відповідальному лідерству в спортивних організаціях і просування подвійної кар'єри серед спортсменів олімпійців; створення відповідального лідерського потенціалу національних спортивних федерацій	https://noc-ukr.org/news/25779/	

8	«Розвиток командного духу для впровадження та інтеграції цінностей ЄС в Україні	Європейський Союз	«МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ» Реципієнт/спів-виконавець проекту: Українська федерація учнівського спорту Реципієнт/спів-виконавець проекту: Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка	01.11.2024 31.10.2027	Розбудова потенціалу спортивних організацій, заохочення спорту та фізичної активності в третіх країнах-партнерах програми, сприяння соціальній інтеграції через спорт, популяризацію позитивних цінностей через спорт, а також сприяння співпраці в різних регіонах світу через спільні ініціативи	https://team-eu-ua.com/uk/news-uk/tematych-nyj-seminar-czinnosti-yes-u-sportita-osviti-vidbuvsya-u-zmishanomu-formati/ https://erasmusplus.org.ua/project-news/majster-klas-u-karpatah-populyaryza-cziya-yevropejskyh-czinnostej-do-dnya-yevropy-v-ukrayini-team-eu-ua-10-05-2025-r-m-chernivci/	https://fc.sspu.edu.ua/erasmus-sport-2024-cb-team-eu-ua
9	Підтримка Цифрової Трансформації	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Eurasia Foundation (Фонд «Євразія»); Open Contracting Partnership (Партнерство відкритого контрагування); Women in Digital Transformation (Жінки у цифровій трансформації); Міжнародна благодійна організація «Фонд Східна Європа»; Громадська організація «Інститут Київська Школа Економіки»; Громадська організація «Трансперенсі Інтернешнл Україна»;	06.12.2023 05.12.2028	Розширення цифрових можливостей України для забезпечення стійкого економічного відновлення, прозорості відбудови та належного врядування на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та у повоєнний період	https://eef.org.ua/program/pidtrymka-tsyfrovoyi-transformatsiyi/	

			Громадська організація «Інститут аналітики та адвокації»; Громадська організація «Офіс ефективного регулювання»; Громадська організація «Соціал Буст»				
10	Демократичне врядування у Східній Україні	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Кімонікс Інтернешнл Інк./Chemonics International Inc.	01.10.2018 30.09.2026	Розвиток більшого сприйняття спільної громадянської культури, заснованої на спільних цінностях і розумінні; розширення участі громадян в покращенні процесів управління та реформ в Україні та допомогі у вирішенні проблем громади	https://www.facebook.com/DemocraticGovernanceEastActivity/	
11	EU4Youth фаза III – Працевлаштування та підприємництво молоді	Європейський Союз	Центральне агентство з управління проектами (Central Project Management Agency) (Литва)	22.07.2021 21.08.2025	Сприяння розвитку у молоді цифрових навичок, необхідних для "зеленого" переходу, а також підприємницьких навичок та навичок управління кар'єрою; розвиток міжсекторального партнерства між державними, приватними та неурядовими установами у сфері працевлаштування та кар'єрного розвитку молоді, особливо з соціально незахищених верств населення; розбудова структурної спроможності ключових інституцій; поглиблення розуміння європейської політики та управління серед	https://euneighbourseast.eu/uk/project/eu-project-page/?id=2283	https://surl.li/rkwsqv

					молоді Східного партнерства.		
12	Інтерактивна футбольна програма для фізичного розвитку внутрішньо переміщених дітей	Європейський Союз	Благодійне товариство «Шахтар Сошіал»	01.12.2024 30.11.2026	Розробка та впровадження інноваційної інтерактивної програми фізичного виховання через футбол для дітей внутрішньо переміщених осіб в Україні, з акцентом на їхню соціальну інтеграцію, психосоціальну підтримку та розвиток життєстійкості.	https://equipment.shakhtar.com/	
13	Сприяння мобільності та активному способу життя для більш здорових і сталих міст шляхом стимулювання	Європейський Союз	TERO MONOPROS ORI IKE (Греція) Реципієнтом проекту в Україні є громадська організація «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ».	01.01.2025 31.12.2026	Розробка низки інструментів, заснованих на концепції «підштовхувань», для заохочення активної мобільності та активного способу життя в містах	https://yssue.com/category/projects/	
14	Поза гендером: Руйнування стереотипів через спорт	Європейський Союз	Громадська організація «Вінницька територіальна організація всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «КОЛОС»	01.12.2024 30.11.2027	Створення спортивно-освітнього проекту, який спрямований на актуалізацію боротьби з проблемами, пов'язаними з впливом гендерних стереотипів на батьків, а саме тих стереотипів, що стосуються занять спортом їх дітей, на безпосередню протидію наслідкам, породжених даними стереотипами, а також на загальне усвідомлення батьками важливості	https://hromady.org/pochatok-mizhnarodno-go-proyektu-pozu-genderomruj-nuyemo-stereotipi-cherez-sport/	

					підтримки їх дітей та формування сприятливого середовища для занять спортом.		
15	«Молодь за демократію в Україні: Фаза IV»	Рада Європи	Офіс Ради Європи в Україні	01.04.2025 31.12.2026	Проект побудований на результатах та досвіді попередніх проєктів Ради Європи «Молодь за демократію в Україні» та розширить системний вплив шляхом посилення забезпечення молодіжної роботи та розширення реформи молодіжної політики на місцевому рівні.	https://www.coe.int/uk/web/kyiv/youth-for-democracy-in-ukraine	

II квартал

№	Назва проєкту	Партнер з розвитку	Виконавець	Термін реалізації проєкту	Мета	Посилання на публікації	Посилання на публікації
1	«Молодь як провідник української національної ідентичності» - Ukraine National Identity Through Youth (UNITY)	Агентство США міжнародного розвитку (USAID)	Рада міжнародних наукових досліджень та обмінів (IREX)	10.08.2020 09.08.2025	Розширення економічних можливостей через молодіжні інновації, підприємництво та готовність до розвитку кар'єри; Розширення участі молоді у прийнятті рішень та розбудові громадянської активності і розвитку громад; посилення потенціалу молоді бути рушійною силою українського плюралізму та процесу розбудови поваги до різноманітності; Дослідження та вивчення даних, тенденцій та підходів, пов'язаних з	https://bank.gov.ua/ua/events/JomPEyFjflyICxhw	https://www.auc.org.ua/novyna/v-ukrayini-startuye-proyekt-molod-yak-providnyk-ukrayinskoyi-nacionalnoyi-identychnosti

					молоддю, що визначають молодіжну політику та програмну діяльність.		
2	«Демократизація та права людини: 1) Підтримка громадянського суспільства та молоді; 2) Права людини для України II»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Програма розвитку Організації Об'єднаних Націй (ПРООН)	01.01.2023 31.12.2026	Програма участі молоді у прийнятті рішень та розбудові громадянської активності; посилення потенціалу молоді бути рушійною силою українського плюралізму та процесу розбудови поваги до різноманітності, виконання програми “Молодіжний працівник”, підтримка програмної діяльності УМФ	https://www.undp.org/uk/ukraine/projects/proekt-demokratyza-tsiya-prava-lyudyny-i-rozvytok-hromadyans-koho-suspilstva-v-ukrayini	
3	«Залучення та підтримка молоді в антикризовому управлінні та постконфліктному відновленні в Україні»	Координатор ОБСЄ в Україні	Спеціальний представник Головування – Координатор проектів ОБСЄ в Україні	15.06.2023 31.05.2025	Надання підтримки у питаннях підвищення ефективності залучення молоді до врегулювання кризових ситуацій та постконфліктного відновлення в Україні (підтримка молодіжних центрів)	https://www.osce.org/uk/osce-secretariat-exb-support-programme-for-ukraine/588972	https://mms.gov.ua/news/zakhychaty-pidtrymuvaty-zaluchaty-u-obsie-prezentuvaly-molodizhni-initsiatyvy-pid-chas-viiny
4	Українсько-данський молодіжний хаб у Миколаєві 2024-2025 (УДМХМ) в рамках молодіжного співробітництва в Україні, Молдові, Грузії та Данії	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Данський інститут культури	01.01.2024 31.12.2025	Розширення можливостей української молоді міста Миколаєва та Миколаївської області щодо партнерства та культурного обміну, локального закріплення та інституціоналізації, адвокації та стратегічного	https://ua.theyouthhouse.org/	https://www.undp.org/uk/ukraine/press-releases/daniya-i-proon-vidkryly-hromadskyy-khab-na-mykolayivshchyni

					впливу у сфері молоді та демократії		
5	«Українсько-данський молодіжний дім 2023-2026»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Данський інститут культури	01.01.2023 31.12.2026	Зміцнення спроможності молоді організовувати, практикувати та просувати демократичну культуру та участь в українському суспільстві, а також брати активну участь в українсько-данських обмінах задля посилення європейської згуртованості серед молоді	https://ua.theyouthhouse.org/	
6	«Молодіжний розвиток»	Уряд США через Корпус Миру США	Корпус Миру США в Україні	18.05.2007 31.12.2029	Допомога українській молоді, що проживає в громадах з обмеженим доступом до матеріальних та інформаційних ресурсів, краще підготуватись до змістовного самостійного життя в демократичному суспільстві	https://www.peacecorps.gov/ukraine/	
7	"Програма лідерства Олімпійських комітетів"	Європейський Союз	Польський Олімпійський Комітет Реципієнт в Україні: Національний олімпійський комітет України	01.01.2024 31.12.2025	Сприяння відповідальному лідерству в спортивних організаціях і просування подвійної кар'єри серед спортсменів олімпійців; створення відповідального лідерського потенціалу національних спортивних федерацій	https://noc-ukr.org/news/25779/	

8	«Розвиток командного духу для впровадження та інтеграції цінностей ЄС в Україні	Європейський Союз	«МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ» Реципієнт/спів-виконавець проекту: Українська федерація учнівського спорту Реципієнт/спів-виконавець проекту: Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка	01.11.2024 31.10.2027	Розбудова потенціалу спортивних організацій, заохочення спорту та фізичної активності в третіх країнах-партнерах програми, сприяння соціальній інтеграції через спорт, популяризацію позитивних цінностей через спорт, а також сприяння співпраці в різних регіонах світу через спільні ініціативи	https://team-eu-ua.com/uk/news-uk/tematych-nyj-seminar-czinnosti-yes-u-sportita-osviti-vidbuvsya-u-zmishanomu-formati/ https://erasmusplus.org.ua/project-news/majster-klas-u-karpatah-populyaryza-cziya-yevropejskyh-czinnostej-do-dnya-yevropy-v-ukrayini-team-eu-ua-10-05-2025-r-m-chemivczi/	https://fc.sspu.edu.ua/erasmus-sport-2024-cb-team-eu-ua
9	Підтримка Цифрової Трансформації	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Eurasia Foundation (Фонд «Євразія»); Open Contracting Partnership (Партнерство відкритого контракування); Women in Digital Transformation (Жінки у цифровій трансформації); Міжнародна благодійна організація «Фонд Східна Європа»; Громадська організація «Інститут Київська Школа Економіки»; Громадська організація «Трансперенс	06.12.2023 05.12.2028	Розширення цифрових можливостей України для забезпечення стійкого економічного відновлення, прозорості відбудови та належного врядування на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та у повоєнний період	https://eef.org.ua/program/pidtrymka-tsyfrovoyi-transformatsiyi/	

			і Інтернешнл Україна» ; Громадська організація «Інститут аналітики та адвокатури» ; Громадська організація «Офіс ефективного регулювання» ; Громадська організація «Соціал Буст»				
10	Демократичне врядування у Східній Україні	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Кімонікс Інтернешнл Інк./Chemonics International Inc.	01.10.2018 30.09.2026	Розвиток більшого сприйняття спільної громадянської культури, заснованої на спільних цінностях і розумінні; розширення участі громадян в покращенні процесів управління та реформ в Україні та допомоги у вирішенні проблем громади	https://www.facebook.com/DemocraticGovernanceEastActivity/	
11	EU4Youth фаза III – Працевлаштування та підприємництво молоді	Європейський Союз	Центральне агентство з управління проектами (Central Project Management Agency) (Литва)	22.07.2021 21.08.2025	Сприяння розвитку у молоді цифрових навичок, необхідних для "зеленого" переходу, а також підприємницьких навичок та управління кар'єрою; розвиток міжсекторального партнерства між державними, приватними та неурядовими установами у сфері працевлаштування та кар'єрного розвитку молоді, особливо з соціально незахищених верств населення;	https://euneighbourseast.eu/uk/project-s/eu-project-page/?id=2283	https://surl.li/rkwsqv

					розбудова структурної спроможності ключових інституцій; поглиблення розуміння європейської політики та управління серед молоді Східного партнерства.		
12	Інтерактивна футбольна програма для фізичного розвитку внутрішньо переміщених дітей	Європейський Союз	Благодійне товариство «Шахтар Сошіал»	01.12.2024 30.11.2026	Розробка та впровадження інноваційної інтерактивної програми фізичного виховання через футбол для дітей внутрішньо переміщених осіб в Україні, з акцентом на їхню соціальну інтеграцію, психосоціальну підтримку та розвиток життєстійкості.	https://equipment.shakhtar.com/	
13	Сприяння мобільності та активному способу життя для більш здорових і сталих міст шляхом стимулювання	Європейський Союз	TERO MONOPROS ORI IKE (Греція) Реципієнтом проекту в Україні є громадська організація «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ».	01.01.2025 31.12.2026.	Розробка низки інструментів, заснованих на концепції «підштовхувань», для заохочення активної мобільності та активного способу життя в містах	https://yssukraine.com/category/projects/	
14	Поза гендером: Руйнування стереотипів через спорт	Європейський Союз	Громадська організація «Вінницька територіальна організація всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «КОЛОС»	01.12.2024 30.11.2027	Створення спортивно-освітнього проекту, який спрямований на актуалізацію боротьби з проблемами, пов'язаними з впливом гендерних стереотипів на батьків, а саме тих стереотипів, що стосуються занять спортом їх дітей, на	https://hromady.org/pochatok-mizhnarodno-go-proyektu-pozagenderomuj-nuyemo-stereotipi-cherez-sport/	

					безпосередню протидію наслідкам, породжених даними стереотипами, а також на загальне усвідомлення батьками важливості підтримки їх дітей та формування сприятливого середовища для занять спортом.		
15	«Молодь за демократію в Україні: Фаза IV»	Рада Європи	Офіс Ради Європи в Україні	01.04.2025 31.12.2026	Проект побудований на результатах та досвіді попередніх проєктів Ради Європи «Молодь за демократію в Україні» та розширить системний вплив шляхом посилення забезпечення молодіжної роботи та розширення реформи молодіжної політики на місцевому рівні.	https://www.coe.int/uk/web/kyiv/youth-for-democracy-in-ukraine	

III квартал

№	Назва проєкту	Партнер з розвитку	Виконавець	Термін реалізації проєкту	Мета	Посилання на публікації	Посилання на публікації
1	«Молодь як провідник української національної ідентичності» - Ukraine National Identity Through Youth (UNITY)	Агентство США міжнародного розвитку (USAID)	Рада міжнародних наукових досліджень та обмінів (IREX)	10.08.2020 09.08.2025	Розширення економічних можливостей через молодіжні інновації, підприємництво та готовність до розвитку кар'єри; Розширення участі молоді у прийнятті рішень та розбудові громадянської активності і розвитку громад; посилення потенціалу молоді бути рушійною силою українського плюралізму та процесу розбудови	https://bank.gov.ua/ua/evnts/JomPEyFjflyICxhw	https://www.auc.org.ua/novyna/v-ukrayini-startuye-proyekt-molod-yak-providnyk-ukrayinskoyi-nacionalnoyi-identychnosti

					поваги до різноманітності; Дослідження та вивчення даних, тенденцій та підходів, пов'язаних з молоддю, що визначають молодіжну політику та програмну діяльність.		
2	«Демократизація та права людини: 1) Підтримка громадянського суспільства та молоді; 2) Права людини для України II»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Програма розвитку Організації Об'єднаних Націй (ПРООН)	01.01.2023 31.12.2026	Програма участі молоді у прийнятті рішень та розбудові громадянської активності; посилення потенціалу молоді бути рушійною силою українського плюралізму та процесу розбудови поваги до різноманітності, виконання програми “Молодіжний працівник”, підтримка програмної діяльності УМФ	https://www.undp.org/uk/ukraine/projects/proekt-demokratyza-tsiya-prava-lyudyny-i-rozvytok-hromadyans-koho-suspilstva-v-ukrayini	
3	Українсько-данський молодіжний хаб у Миколаєві 2024-2025 (УДМХМ) в рамках молодіжного співробітництва в Україні, Молдові, Грузії та Данії	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Данський інститут культури	01.01.2024 31.12.2025	Розширення можливостей української молоді міста Миколаєва та Миколаївської області щодо партнерства та культурного обміну, локального закріплення та інституціоналізації, адвокації та стратегічного впливу у сфері молоді та демократії	https://ua.theyouthhouse.org/	https://www.undp.org/uk/ukraine/press-releases/daniya-i-proon-vidkryly-hromadskyy-khab-na-mykolayivshchyni
4	«Українсько-данський молодіжний дім 2023-2026»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Данський інститут культури	01.01.2023 31.12.2026	Зміцнення спроможності молоді організовувати, практикувати та просувати демократичну культуру та участь в українському суспільстві, а також брати активну участь в українсько-данських обмінах задля посилення європейської згуртованості серед молоді	https://ua.theyouthhouse.org/	

5	«Молодіжний розвиток»	Уряд США через Корпус Миру США	Корпус Миру США в Україні	18.05.2007 31.12.2029	Допомога українській молоді, що проживає в громадах з обмеженим доступом до матеріальних та інформаційних ресурсів, краще підготуватись до змістовного самостійного життя в демократичному суспільстві	https://www.peacecorps.gov/ukraine/	
6	"Програма лідерства Олімпійських комітетів"	Європейський Союз	Польський Олімпійський Комітет Реципієнт в Україні: Національний олімпійський комітет України	01.01.2024 31.12.2025	Сприяння відповідальному лідерству в спортивних організаціях і просування подвійної кар'єри серед спортсменів олімпійців; створення відповідального лідерського потенціалу національних спортивних федерацій	https://noc-ukr.org/news/25779/	
7	«Розвиток командного духу для впровадження та інтеграції цінностей ЄС в Україні»	Європейський Союз	«МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ» Реципієнт/спів-виконавець проєкту: Українська федерація учнівського спорту Реципієнт/спів-виконавець проєкту: Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка	01.11.2024 31.10.2027	Розбудова потенціалу спортивних організацій, заохочення спорту та фізичної активності в третіх країнах-партнерах програми, сприяння соціальній інтеграції через спорт, популяризацію позитивних цінностей через спорт, а також сприяння співпраці в різних регіонах світу через спільні ініціативи	https://team-eu-ua.com/uk/news-uk/tematych-nyj-seminar-czinnosti-yes-u-sportita-osviti-vidbuvsyu-uzmishanomu-formati/ https://erasmusplus.org.ua/project-news/majster-klas-u-karpatah-populyaryzaczciya-yeuropejskyh-czinnostejdodnya-yevropy-v-ukrayini-team-eu-ua-10-05-2025-r-m-chernivci/	https://fc.sspu.edu.ua/erasmus-sport-2024-cb-team-eu-ua

8	Підтримка Цифрової Трансформації	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Eurasia Foundation (Фонд «Євразія»); Open Contracting Partnership (Партнерство відкритого контракування); Women in Digital Transformation (Жінки у цифровій трансформації); Міжнародна благодійна організація «Фонд Східна Європа»; Громадська організація «Інститут Київська Школа Економіки»; Громадська організація «Трансперенсі Інтернешнл Україна»; Громадська організація «Інститут аналітики та адвокації»; Громадська організація «Офіс ефективного регулювання»; Громадська організація «Соціал Буст»	06.12.2023 05.12.2028	Розширення цифрових можливостей України для забезпечення стійкого економічного відновлення, прозорості відбудови та належного врядування на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та у повоєнний період	https://eef.org.ua/program/pidtrymka-tsyfrovoyi-transformatsiy/	
9	Демократичне врядування у Східній Україні	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Кімонікс Інтернешнл Інк./Chemonics International Inc.	01.10.2018 30.09.2026	Розвиток більшого сприйняття спільної громадянської культури, заснованої на спільних цінностях і розумінні; розширення участі громадян в покращенні процесів управління та реформ в Україні та допомоги у вирішенні проблем громади	https://www.facebook.com/DemocraticGovernanceEastActivity/	

10	EU4Youth фаза III – Працевлаштування та підприємництва молоді	Європейський Союз	Центральне агентство з управління проектами (Central Project Management Agency) (Литва)	22.07.2021 21.08.2025	Сприяння розвитку у молоді цифрових навичок, необхідних для "зеленого" переходу, а також підприємницьких навичок та навичок управління кар'єрою; розвиток міжсекторального партнерства між державними, приватними та неурядовими установами у сфері працевлаштування та кар'єрного розвитку молоді, особливо з соціально незахищених верств населення; розбудова структурної спроможності ключових інституцій; поглиблення розуміння європейської політики та управління серед молоді Східного партнерства.	https://euneighbourseast.eu/uk/project/s/eu-project-page/?id=2283	https://surl.li/rkwsqv
11	Інтерактивна футбольна програма для фізичного розвитку внутрішньо переміщених дітей	Європейський Союз	Благодійне товариство «Шахтар Соціал»	01.12.2024 30.11.2026	Розробка та впровадження інноваційної інтерактивної програми фізичного виховання через футбол для дітей внутрішньо переміщених осіб в Україні, з акцентом на їхню соціальну інтеграцію, психосоціальну підтримку та розвиток життєстійкості.	https://equipment.shakhtar.com/	
12	Сприяння мобільності та активному способу життя для більш здорових і сталих міст шляхом стимулювання	Європейський Союз	TERO MONOPROS OPI ІКЕ (Греція) Реципієнтом проекту в Україні є громадська організація «МОЛОДЬ. НАУКА.	01.01.2025 31.12.2026	Розробка низки інструментів, заснованих на концепції «підштовхуваль», для заохочення активної мобільності та активного способу життя в містах	https://yssukraine.com/category/projects/	

			СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ».				
13	Поза гендером: Руйнування стереотипів через спорт	Європейськ ий Союз	Громадська організація «Вінницька територіальна організація всеукраїнсько го фізкультурно -спортивного товариства «КОЛОС»	01.12.2024 30.11.2027	Створення спортивно- освітнього проекту, який спрямований на актуалізацію боротьби з проблемами, пов'язаними з впливом гендерних стереотипів на батьків, а саме тих стереотипів, що стосуються занять спортом їх дітей, на безпосередню протидію наслідкам, породжених даними стереотипами, а також на загальне усвідомлення батьками важливості підтримки їх дітей та формування сприятливого середовища для занять спортом.	https://hromady.org/pochatok-mizhnarodno-go-proyektu-pozagenderomrujnujemy-steriotipi-cherez-sport/	
14	«Молодь за демократію в Україні: Фаза IV»	Рада Європи	Офіс Ради Європи в Україні	01.04.2025 31.12.2026	Проект побудований на результатах та досвіді попередніх проектів Ради Європи «Молодь за демократію в Україні» та розширить системний вплив шляхом посилення забезпечення молодіжної роботи та розширення реформи молодіжної політики на місцевому рівні.	https://www.coe.int/uk/web/kyiv/youth-for-democracy-in-ukraine	

IV квартал

№	Назва проєкту	Партнер з розвитку	Виконавець	Термін реалізації проєкту	Мета	Посилання на публікації	Посилання на публікації
---	---------------	-----------------------	------------	---------------------------------	------	-------------------------------	-------------------------------

1	«Демократизація та права людини: 1) Підтримка громадянського суспільства та молоді; 2) Права людини для України II»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Програма розвитку Організації Об'єднаних Націй (ПРООН)	01.01.2023 31.12.2026	Програма участі молоді у прийнятті рішень та розбудові громадянської активності; посилення потенціалу молоді бути рушійною силою українського плюралізму та процесу розбудови поваги до різноманітності, виконання програми “Молодіжний працівник”, підтримка програмної діяльності УМФ	https://www.undp.org/uk/ukraine/projects/proekt-demokratyza-tsiya-prava-lyudyny-i-rozvytok-hromadyans-koho-suspilstva-v-ukrayini	
2	Українсько-данський молодіжний хаб у Миколаєві 2024-2025 (УДМХМ) в рамках молодіжного співробітництва в Україні, Молдові, Грузії та Данії	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Данський інститут культури	01.01.2024 31.12.2025	Розширення можливостей української молоді міста Миколаєва та Миколаївської області щодо партнерства та культурного обміну, локального закріплення та інституціоналізації, адвокації та стратегічного впливу у сфері молоді та демократії	https://ua.theyouthhouse.org/	https://www.undp.org/uk/ukraine/press-releases/daniya-i-proon-vidkryly-hromadskyy-khab-na-mykolayivshchyni
3	«Українсько-данський молодіжний дім 2023-2026»	Уряд Королівства Данія через Міністерство закордонних справ Данії	Данський інститут культури	01.01.2023 31.12.2026	Зміцнення спроможності молоді організовувати, практикувати та просувати демократичну культуру та участь в українському суспільстві, а також брати активну участь в українсько-данських обмінах задля посилення європейської згуртованості серед молоді	https://ua.theyouthhouse.org/	
4	«Молодіжний розвиток»	Уряд США через Корпус Миру США	Корпус Миру США в Україні	18.05.2007 31.12.2029	Допомога українській молоді, що проживає в громадах з обмеженим доступом до матеріальних та інформаційних ресурсів, краще підготуватись до	https://www.peacecorps.gov/ukraine/	

					змістовного самостійного життя в демократичному суспільстві		
5	"Програма лідерства Олімпійських комітетів"	Європейський Союз	Польський Олімпійський Комітет Реципієнт в Україні: Національний олімпійський комітет України	01.01.2024 31.12.2025	Сприяння відповідальному лідерству в спортивних організаціях і просування подвійної кар'єри серед спортсменів олімпійців; створення відповідального лідерського потенціалу національних спортивних федерацій	https://noc-ukr.org/news/25779/	
6	«Розвиток командного духу для впровадження та інтеграції цінностей ЄС в Україні»	Європейський Союз	«МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ» Реципієнт/спів-виконавець проекту: Українська федерація учнівського спорту Реципієнт/спів-виконавець проекту: Сумський державний педагогічний університет імені А. С. Макаренка	01.11.2024 31.10.2027	Розбудова потенціалу спортивних організацій, заохочення спорту та фізичної активності в третіх країнах-партнерах програми, сприяння соціальній інтеграції через спорт, популяризацію позитивних цінностей через спорт, а також сприяння співпраці в різних регіонах світу через спільні ініціативи	https://team-eu-ua.com/uk/news-uk/tematycznychj-seminar-czynnosti-yes-u-sportita-osviti-vidbuvsvya-u-zmishanomu-formati/ https://erasmusplus.org.ua/project-news/majster-klas-u-karpatah-populyvryza-cziya-yevropejskyh-czynnostej-do-dnya-yevropy-v-ukrayini-team-eu-ua-10-05-2025-r-m-chernivczi/	https://fc.sspu.edu.ua/erasmus-sport-2024-cb-team-eu-ua
7	Підтримка Цифрової Трансформації	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Eurasia Foundation (Фонд «Євразія»); Open Contracting Partnership (Партнерство відкритого	06.12.2023 05.12.2028	Розширення цифрових можливостей України для забезпечення стійкого економічного відновлення, прозорості відбудови та належного	https://eef.org.ua/program/pidtrymka-tsyfrovoyi-transformatsiyi/	

			контрактування); Women in Digital Transformation (Жінки у цифровій трансформації); Міжнародна благодійна організація «Фонд Східна Європа»; Громадська організація «Інститут Київська Школа Економіки»; Громадська організація «Трансперенсі Інтернешнл Україна»; Громадська організація «Інститут аналітики та адвокації»; Громадська організація «Офіс ефективного регулювання»; Громадська організація «Соціал Буст»		врядування на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та у повоєнний період		
8	Демократичне врядування у Східній Україні	Уряд США через Агентство США з міжнародного розвитку	Кімонікс Інтернешнл Інк./Chemonics International Inc.	01.10.2018 30.09.2026	Розвиток більшого сприйняття спільної громадянської культури, заснованої на спільних цінностях і розумінні; розширення участі громадян в покращенні процесів управління та реформ в Україні та допомоги у вирішенні проблем громади	https://www.facebook.com/DemocraticGovernanceEastActivity/	
9	Інтерактивна футбольна програма для фізичного розвитку внутрішньо переміщених дітей	Європейський Союз	Благодійне товариство «Шахтар Соціал»	01.12.2024 30.11.2026	Розробка та впровадження інноваційної інтерактивної програми фізичного виховання через футбол для дітей внутрішньо переміщених осіб в Україні, з акцентом на їхню соціальну	https://equipment.shakhtar.com/	

					інтеграцію, психосоціальну підтримку та розвиток життєстійкості.		
10	Сприяння мобільності та активному способу життя для більш здорових і сталих міст шляхом стимулювання	Європейський Союз	TERO MONOPROSORI KE (Греція) Реципієнтом проекту в Україні є громадська організація «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ».	01.01.2025 31.12.2026	Розробка низки інструментів, заснованих на концепції «підштовхувань», для заохочення активної мобільності та активного способу життя в містах	https://yssukraine.com/category/projects/	
11	Поза гендером: Руйнування стереотипів через спорт	Європейський Союз	Громадська організація «Вінницька територіальна організація всеукраїнського фізкультурно-спортивного товариства «КОЛОС»	01.12.2024 30.11.2027	Створення спортивно-освітнього проекту, який спрямований на актуалізацію боротьби з проблемами, пов'язаними з впливом гендерних стереотипів на батьків, а саме тих стереотипів, що стосуються занять спортом їх дітей, на безпосередню протидію наслідкам, породжених даними стереотипами, а також на загальне усвідомлення батьками важливості підтримки їх дітей та формування сприятливого середовища для занять спортом.	https://hromady.org/pochatok-mizhnarodnogo-proyektu-pozagenderomrujnuyemo-steriotipi-cherez-sport/	
12	«Молодь за демократію в Україні: Фаза IV»	Рада Європи	Офіс Ради Європи в Україні	01.04.2025 31.12.2026	Проект побудований на результатах та досвіді попередніх проектів Ради Європи «Молодь за демократію в Україні» та розширить системний вплив шляхом посилення забезпечення молодіжної роботи та розширення реформи	https://www.coe.int/uk/web/kyiv/youth-for-democracy-in-ukraine	

					молодіжної політики на місцевому рівні.		
--	--	--	--	--	---	--	--
